THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 889/TTg-QHQT
V/v ký Hiệp định vay với Đức cho Tiểu Chương trình II - "Chương trình Phát triển SME"
	Hà Nội, ngày 03 tháng 7 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 8072/BTC-TCĐN ngày 19 tháng 6 năm 2007) về việc ký Hiệp định vay với CHLB Đức cho Tiểu Chương trình II thuộc "Chương trình Phát triển doanh nghiệp vừa và nhỏ" (Chương trình SME), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý nội dung dự thảo và giao Bộ Tài chính ký Hiệp định vay 6 triệu Euro của Chính phủ CHLB Đức cho Tiểu Chương trình II thuộc "Chương trình Phát triển doanh nghiệp vừa và nhỏ" kèm theo công văn nói trên của Bộ Tài chính.
2. Đồng ý cơ chế tài chính cho vay lại bằng Đồng Việt Nam với lãi suất 5,4%/năm, thời hạn vay 20 năm, trong đó có 5 năm ân hạn.
Bộ Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn việc triển khai thực hiện nguồn vốn nói trên đảm bảo mục tiêu và hiệu quả của Chương trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Phúc;
các Vụ: TH, KTTH, Website CP;
- Lưu: VT, QHQT (2).16
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng